Negra acciderunt, quæ de sancto Aretha narrantur.
 Cavades vero Manichæos suæ ditionis omnes occi-
 dit, eorumque episcopum, et libros 66 combus-
 sit, quod unum ex illis suis in detestandam
 illam hæresim pellexissent. Tum etiam Anabazos,
 seu Anabarza, secundæ Ciliciæ metropoli, terræ
 motu concidit, et Edessa, urbs illustris Ostroenæ
 provinciæ, submersa est, cum Scirtus fluvius, qui
 eam mediam perfuit, exundasset, et urbis ædifi-
 cia dejecisset, atque avexisset, et cives partim
 ruina, partim undis oppressisset. Aliquot diebus
 lapsis, aqua imminuta, lapidea tabula in ripa
 fluminis est reperta, cui notis hieroglyphicis in-
 sculptum erat: *Scirtus fluvius male saltabit civibus.*
 Concidit et semissis Pompeiopoli, urbe media de-
 hiscente, in eoque hiatu multi mortales viventes
 adhuc perierunt, cum opem nemo ferre posset.
 Tum etiam mulier quædam e Cilicia instar gigantis
 fuit, cum proceritate corporis, tum aliorum mem-
 brorum proportione. Nam supra quosvis proceros
 viros integrum cubitum eminebat, pectore et hu-
 meria supra modum latis, cum et cætera omnia,
 ut vox et facies, brachiorum et cubitorum firmitas
 ac magnitudo, et digitorum crassitudo et reliqua
 longitudini et latitudini responderent. Justiniano
 post Vitaliani, eadem magistro militum creato, re-
 rum omnium administratio ei incumbebat. Cum
 autem principes aliquando imperatorem orarent
 ut magistrum militum collegam ascisceret, pur-
 pura prehensa, *Vobis, inquit, optandum est, ne
 hanc junior aliquis induat.* Ac tum quidem pre-
 ces eorum sic elusit. Illi vero, parvo tempore in-
 terjecto, nobilissimi titulum Justiniano decreve-
 runt, et ab imperatore impetrarunt ut id decretum
 suis litteris comprobaret. Neque multo post in va-
 letudinam incidit ex vulnere cruris, morboque in-
 spe vitæ dubia inavalescente, patriarcha Epiphanio
 et primoribus advocatis, Justinianum nepotem im-
 peratorem decernit, et suis manibus ejus capiti
 diadema imponit. Cumque populus in equestre
 theatrum convenisset, Justinianus coronatus in-
 greditur, et ab omnibus faustis acclamationibus
 exceptus, in regiam revertitur, annos xlv natus
 eo tempore. Statim etiam uxor ejus Theodora est
 Augusta appellata: neque multo post Justinus in
 vivis esse desiit, cum annos ix et dies xx re-
 gnasset.

Variæ lectiones et notæ.

(71) Καὶ τὸν Ἰουστινίον ἐπίτροπον. Theophan. an. 3 Just.

(72) Τζάθος. Chron. Alexandr. an. 4 Just. Theophanes an. 5.

(73) Υἱὸς τε τοῦ βασιλέως. Vide dissertat. xxii, ad Joann. Hilarum.

(74) Καὶ βασιλεὺς. Hoc loco non rex, ut Ioh. Wolfphius, sed imperator, reddi debuit. Vide Chron. Alexandr. et Theophan.